concede subvenção no exercício de 2025, à Associação Avivar, mediante Termo de Fomento, conforme Processo
Administrativo n° 9.453, de 14 de maio de 2025, provenientes de Emendas Impositivas dos Vereadores:
Aldorando Queiroz de Macedo Junior e Yata Anderson Cunha Muniz, no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco
mil reais).

A proposição atende aos requisitos da Lei Federal nº 4.320/1964, que dispõe sobre as normas gerais de Direito
Financeiro para a elaboração e controle dos orçamentos e balanços da União, dos Estados e dos Municípios. No
tocante à celebração do Termo de Fomento, a iniciativa está de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014 (Marco

[...]

concede auxilio, no exercício de 2025, ao Lar Espírita Maria José Fratari, mediante Termo de Fomento, conforme
Processo Administrativo n° 25.206, de 04 de dezembro de 2024, provenientes de Emenda Impositiva da
Vereadora Alice Drummond, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

A proposição atende aos requisitos da Lei Federal nº 4.320/1964, que dispõe sobre as normas gerais de Direito
Financeiro para a elaboração e controle dos orçamentos e balanços da União, dos Estados e dos Municípios. No
tocante à celebração do Termo de Fomento, a iniciativa está de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014 (Marco

[...]

mediante Termo de Fomento, conforme sso Administrativo n° 9.794, de 19 de maio de 2025, provenientes de

Emendas sitivas dos Vereadores: Adeilton José, Alice Drummond, Fabiana Brito, Francisco Tomaz, Jair Marques,
Odeemes Braz, Renato Moura e Yata Muniz, no valor de R$ 280.935,00 (duzentos e oitenta mil, novecentos e
trinta e cinco reais).

A proposição atende aos requisitos da Lei Federal nº 4.320/1964, que dispõe sobre as normas gerais de Direito
Financeiro para a elaboração e controle dos orçamentos e balanços da União, dos Estados e dos Municípios. No
tocante à celebração do Termo de Fomento, a iniciativa está de acordo com a Lei Federal nº 13.019/2014 (Marco

[...]

(CNPJ 43.999.130/0001-92), mediante Termo de Fomento, conforme Processo Administrativo n° 9.453, de 14 de
maio de 2025, provenientes de Emendas Impositivas dos Vereadores: Aldorando Queiroz de Macedo Junior e
Yata Anderson Cunha Muniz.

Art. 2° O valor total da presente lei é de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

Maioria Simples Aberta TodosQuorum: Tipo: Votantes:

89/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede auxilio no exercício de 2025 e dá outras providências.

Art. 1° A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder auxilio, no exercício de 2025, ao Lar Espírita Maria
José Fratari (CNPJ 21.332.705/0001- 86), mediante Termo de Fomento, conforme Processo Administrativo n°
25.206, de 04 de dezembro de 2024, provenientes de Emenda Impositiva da Vereadora Alice Drummond.

Art. 2° O valor total da presente lei é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Maioria Simples Aberta TodosQuorum: Tipo: Votantes:

90/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Dispõe sobre a criação dos Projetos "Jovem Agente de Administração" e "Preparação para o Futuro" e dá outras
providências.

Maioria Simples Aberta TodosQuorum:

[...]

Fomento, conforme Processo Administrativo n° 9.794, de 19 de maio de 2025, provenientes de Emendas
Impositivas dos Vereadores: Adeilton José, Alice Drummond, Fabiana Brito, Francisco Tomaz, Jair Marques,
Odeemes Braz, Renato Moura e Yata Muniz.

Art. 2° O valor total da presente lei é de R$ 280.935,00 (duzentos e oitenta mil, novecentos e trinta e cinco reais).

Maioria Simples Aberta TodosQuorum: Tipo: Votantes:

2.3. Votação - 2º Turno

84/2025 PLO - Prefeita Leandra Guedes

Concede auxilio no exercicio de 2025 e da outras providencias

Art. 1° A Prefeitura Municipal de Ituiutaba poderá conceder auxilio, no exercicio de 2025, à Fundação Espirita